

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
KANCELARIJE ZA PREVENCIJU KORUPCIJE I KOORDINACIJU
AKTIVNOSTI NA SUZBIJANJU KORUPCIJE U BRČKO DISTRIKTU BiH
ZA PERIOD 2026.-2028. GODINA**

1) Uvod (opšte napomene o trogodišnjem planu rada)

Obaveza izrade trogodišnjeg plana rada za period 2026.-2028. godina propisana je članom 32 stavom (4) Zakona o budžetu Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 34/19 i 22/23) i članom 13 Pravilnika o sadržaju i metodologiji izrade, sistemu praćenja i nadzora provođenja strateških dokumenata i implementacionih dokumenata („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 3/24).

Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH (u daljem tekstu: Kancelarija) u skladu sa članom 6 Zakona o kancelariji za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 26/24) djeluje kao samostalan i nezavisan organ javne uprave i za svoj rad odgovara Skupštini Brčko distrikta BiH, a rad Kancelarije se finansira iz budžeta Brčko distrikta BiH. U skladu sa Zakonom o budžetu Brčko distrikta BiH, Kancelarija izrađuje finansijske planove, prijedlog budžeta za budžetsku godinu i srednjoročni period. Kancelarija sarađuje sa Kancelarijom za reviziju javne uprave i institucija u Brčko distriktu BiH.

Nadležnost Kancelarije propisana je članom 9 Zakona o kancelariji za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije. Kancelarija izrađuje prijedlog Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu BiH kao i prijedlog Akcionog plana za sprovođenje Strategije u skladu sa opštim principima utvrđenim u državnoj Strategiji za borbu protiv korupcije, koordinira i vrši nadzor nad sprovođenjem Strategije i Akcionog plana, te daje mišljenja i instrukcije o pitanju njihovog sprovođenja, koordinira radom organa javne uprave, institucija, javnih preduzeća, javnih ustanova i drugih pravnih lica koja je osnovao Brčko distrikt BiH, pravnih lica i preduzetnika u sprečavanju korupcije i obavještava nadležne institucije o zatečenom stanju te preduzima ostale neophodne mjere u skladu sa zakonom, postupa po zaprimljenim podnescima s indicijama koruptivnog ponašanja u smislu prikupljanja podataka, provjere navoda iz prijave i prosljeđivanja nadležnim tijelima te na isti način postupa po posebnim oblicima prijavljivanja uključujući javno objavljivanje ili na drugi način činjenje javno dostupnim informacija koje ukazuju na korupciju, ukazuje predlagачu i Skupštini Brčko distrikta BiH na postojanje odredaba u nacrtima ili prijedlozima zakona, podzakonskih i opštih akata koje bi u primjeni mogle da izazovu koruptivne radnje, identifikuje moguće pojave korupcije koje dopušta sprovođenje postojećih zakona, podzakonskih i opštih akata, te u vezi s tim inicira aktivnosti na njihovim izmjenama i dopunama u svrhu prevencije koruptivnih radnji, donosi odluku o uspostavljanju i vođenju baza podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otklanjanje koruptivnih aktivnosti, sarađuje s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije i institucijama BiH i dostavlja potrebne podatke i informacije samoinicijativno ili po zahtjevu Agencije, sarađuje sa entitetskim i kantonalnim nadležnim organima i institucijama, obavlja poslove zaštite lica koja prijavljuju korupciju u skladu sa Zakonom o zaštiti lica koja prijavljuju korupciju, donosi jedinstvenu metodologiju i smjernice za izradu planova integriteta u skladu s državnim Smjernicama i Metodologijom za izradu plana integriteta i pruža pomoć svim organima i institucijama Brčko distrikta BiH u njihovoj realizaciji, donosi jedinstvene smjernice za izradu planova borbe protiv korupcije i pruža pomoć svim organima i institucijama Brčko distrikta BiH u njihovoj realizaciji, javno objavljuje informacije o stanju korupcije, sarađuje sa domaćim naučnim i stručnim organizacijama, medijima i nevladinim organizacijama o pitanju prevencije korupcije, te obavlja druge poslove propisane posebnim zakonom.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Kancelarija je tokom 2024. godine kontinuirano obavljale opšte poslove kao i poslove iz same nadležnosti definisane Zakonom o Kancelariji za prevenciju korupcije i koordinaciji aktivnosti na suzbijanju korupcije. Kancelarija je tokom 2024. godine zaprimila 52 (pedeset dvije) prijave sa indicijama koruptivnog ponašanja, te je obradila i analizirala sve prijave od kojih je 18 (osamnaest) upućeno nadležnim organima na postupanje; 17 (sedamnaest) prijava je okončano; dok je 17 (sedamnaest) predmeta i dalje u proceduri. Kancelarija je dala ukupno 28 mišljenja na nacрте/prijedloge zakona koji bi u primjeni mogli izazvati koruptivne radnje; 3 mišljenja na *nacрте* podzakonskih akata koji bi u primjeni mogli izazvati koruptivne radnje kao i 2 mišljenja na nacрте/prijedloge opštih akata koji bi u primjeni mogli izazvati koruptivne radnje. U 2024. godini Kancelarija je dala 4 (četiri) mišljenja na nacрте planova integriteta, dok je 8 mišljenja dato na nacрте planova za borbu protiv korupcije organa javne uprave i institucija Brčko distrikta BiH. Kancelarija je istraživala i prikupljala podatke u skladu sa Zakonom, obavljala poslove zaštite lica koja prijavljuju korupciju u skladu sa Zakonom o zaštiti lica koja prijavljuju korupciju, kontinuirano je vršila ažuriranje odnosno unos i obradu podataka u Registru zaposlenih i Registru imenovanih osoba u organima javne uprave, institucijama, javnim preduzećima, ustanovama, zavodima i fondovima Brčko distrikta BiH, imala koordinaciju sa drugim antikoruptivnim tijelima u BiH i međunarodnim organizacijama pokretala i sprovodila postupke javnih nabavki, donosila podzakonske akte za potrebe rada Kancelarije, uredno obavljala poslove prijema, otpreme i dostave pošte, kao i ostale poslove. Dana 31.07.2024. godine, usvojen je Zakon o Kancelariji za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH. Kancelarija je donijela Kodeks ponašanja zaposlenih u Kancelariji za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH kao i Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Kancelarije za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH. Shodno usvojenoj Strategiji za borbu protiv korupcije Brčko distrikta BiH 2022-2024. godina i Akcionim planom za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije Brčko distrikta BiH 2022-2024. godina Kancelarija je realizovala 2 aktivnosti iz Akcionog plana u kojima je naznačena kao neposredni provodilac, zatim 7 aktivnosti u kojima je naznačena kao provodilac zajedno s drugim organima i institucijama. U oktobru mjesecu 2024. godine potpisan je Sporazum o saradnji između Kancelarije za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH i Komisije za odlučivanje o sukobu interesa Brčko distrikta BiH. Kancelarija je dana 26.08.2024. godine uputila Incijativu Gradonačelniku Brčko distrikta BiH za formiranje Radne grupe čiji zadatak bi bila izrada prijedloga Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu BiH za period 2025-2028. godina i Akcionog plana za njeno sprovođenje. Imenova radna grupa je dana 04.12.2024. godine izradila Prijedloge Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu BiH za period 2025-2028. godina i Akcionog plana za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu BiH za period 2025-2028. godina i iste dostavila menadžmentu Kancelarije na dalje postupanje. Dana 05.12.2024. godine Kancelarija je dostavila prijedloge strateških dokumenata organima javne uprave, institucijama, javnim preduzećima, ustanovama i drugim pravnim licima čiji je osnivač Brčko distrikt BiH radi davanja komentara i sugestija. Prijedlozi Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu BiH za period 2025-2028. godina i Akcionog plana za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu BiH za period 2025-2028. godina su dana 05.12.2024. godine objavljeni i na službenim internet stranicama Kancelarije i Vlade Brčko distrikta BiH kako bi se omogućilo sprovođenje javnih konsultacija.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenih konsultacija

Prioritetan zadatak Kancelarije jeste zakonito, transparentno, efikasno, ekonomično, odgovorno i dosljedno sprovođenje aktivnosti iz svoje nadležnosti. Kancelarija će fokusirati svoje djelovanje na prevenciju uticaja korupcije na rad javnih službenika i lica na političkom položaju, podizanje svijesti javnosti i stvaranju odnosa netolerancije u vezi sa korupcijom, razvijanje svijesti o štetnosti korupcije i saradnje s civilnim društvom, identifikovanje i eliminisanje uzroka korupcije, zaštitu lica koja prijavljuju korupciju, koordinaciju aktivnosti svih tijela, razmjenu informacija i uzajamnu saradnju sa Policijom Brčko distrikta BiH, Tužilaštvom Brčko distrikta BiH i drugim organima u Brčko distriktu BiH, kao i nadležnim organima u entitetima BiH, a sve u cilju sprečavanja koruptivnih radnji. Za ostvarenje svih navedenih radnji neophodna je dobra organizacija rada i administracije koja može uspješno odgovoriti izvršenju svih navedenih ciljeva, te će se shodno tome Kancelarija usmjeriti na dodatne edukacije svojih uposlenika, jačanje svojih informatičkih kapaciteta, kao i na sprovođenje edukacija u drugim institucijama po pitanju borbe protiv korupcije.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba nadležnog tijela u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Kancelarija se sastoji od Sektora za prevenciju korupcije, Sektora za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije i Službe za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove, koju čini 13 (trinaest) zaposlenika, odnosno direktor Kancelarije, 2 (dva) rukovodioca sektora – pomoćnici direktora, 3 (tri) stručna savjetnika, 6 (šest) viših stručnih saradnika i 1 (jedan) stručni referent. Trenutno je u Kancelariji zaposleno 10 (deset) zaposlenika. S obzirom na nadležnosti i obim poslova Kancelariji su potrebni ljudski resursi, te su shodno tome novim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Kancelarije sistematizovane tri nove pozicije. Pomenuti pravilnik je usvojen u maju mjesecu 2024. godine, nakon čega je Kancelarija obezbijedila budžetska sredstva za 2025. godinu i uputila zahtjev za uvrštavanje novih pozicija u Plan zapošljavanja. Realizacija jednog dijela aktivnosti koje realizuje Kancelarija zavisi od odobrenih budžetskih sredstava, dugotrajnih postupaka nabavki kao i zakonskih propisa drugih organa i institucija u Brčko distriktu BiH na čije procedure Kancelarija ne može uticati.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Kancelarija će u svom trogodišnjem planu rada maksimalnu pažnju posvetiti prevenciji rizika u svom poslovanju i nastojati iste redukovati, ali nije isključena mogućnost pojave slijedećih rizika: rizika neblagovremenog obezbjeđenja budžetskih sredstava, rizika loše saradnje, rizika izostanka koordinacije sa drugim mjerodavnim tijelima koja je neophodna za uspješnu realizaciju pojedinih planova, rizika koji se ogledaju u dugotrajnim postupcima provođenja postupaka javnih nabavki, rizika rasta cijena na tržištu, rizika nedovoljnih kadrovskih resursa.

A. Pregled ukupnog finansiranja programa nadležnog tijela

Pregled programa	Šifra programa	Ukupni izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2026	2027	2028
1. Strateško upravljanje i administracija Kancelarije 2. Akcioni plan za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025-2028.	001 002	Budžetska sredstva	821.753	814.642	816.012
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	821.753	814.642	816.012

A1. Programi (mjere) nadležnog tijela

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2026	2027	2028
1. Strateško upravljanje i administracija Kancelarije	001	Procenat izvršenja godišnjeg plana rada (%)	40%	95%	95%	95%
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupno budžet Kancelarije (izražen u %)	100%	95%	95%	95%
2. Akcioni plan za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025-2028.	002	Procenat realizovanih aktivnosti iz Akcionog plana za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025-2028.	0%	95%	95%	95%

Napomena:

Program nadležnog tijela utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada nadležnog tijela i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a).

Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.

U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera), odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Strateško upravljanje i administracija Kancelarije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Program iz planskih dokumenata iz nadležnosti									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2026	2027	2028
1.1. Strateško upravljanje i administracija Sektor za prevenciju korupcije (bruto plate i doprinosi poslodavca, naknade troškova zaposlenika, izdaci za materijal, sitan inventar i usluge...)	Kontinuirano	Realizovane aktivnosti iz nadležnosti 95%	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	307.918	308.675	309.115
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	307.918	308.675	309.115
1.2. Davanje mišljenja na dostavljene nacрте ili prijedloge zakona, podzakonskih i opštih akata koje bi u primjeni mogle da izazovu koruptivne radnje	Kontinuirano	95% realizovanih zahtjeva za dostavljanje mišljenja na nacрте ili prijedloge zakona, podzakonskih i opštih akata koje bi u primjeni mogle da izazovu koruptivne radnje	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.3. Održavanje redovnih sastanaka sa predstavnicima APIK-a i drugih specijalizovanih tijela u oblasti borbe protiv korupcije i razmjena iskustava po pitanju prevencije korupcije	Kontinuirano	Minimalni broj održanih sastanaka sa predstavnicima APIK-a i drugih	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

		specijalizovanih tijela u oblasti borbe protiv korupcije u BiH - 15				Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.4. Prikupljanje i analiziranje statističkih i drugih podataka sa ciljem izrade analiza u oblasti prevencije korupcije	Kontinuirano	Minimalni broj urađenih analiza u oblasti prevencije korupcije - 15	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.5. Održavanje konsultativnih sastanaka u vezi sa sprovođenjem Strategije za borbu protiv korupcije i Akcionog plana za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije, te izradom i implementacijom planova integriteta i planova borbe protiv korupcije u organima javne uprave i institucijama Brčko distrikta BiH	Kontinuirano	Minimalni broj održanih konsultativnih sastanaka sa predstavnicima organa javne uprave i institucija Brčko distrikta BiH - 30	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.6. Davanje mišljenja na dostavljene nacрте planova integriteta	2027. godina	Minimalni broj datih mišljenja na dostavljene nacрте planova integriteta -15	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0

1.7. Obuke iz oblasti borbe protiv korupcije	Kontinuirano	Minimalni broj održanih obuka iz oblasti borbe protiv korupcije -6	Sektor za prevenciju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.8. Strateško upravljanje i administracija Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije (bruto plate i doprinosi poslodavca, naknade troškova zaposlenika, izdaci za materijal, sitan inventar i usluge...)	Kontinuirano	Realizovane aktivnosti iz nadležnosti 95%	Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	234.055	234.644	235.234
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	234.055	234.644	234.234
1.9. Postupanje po zaprimljenim podnescima sa indicijama koruptivnog ponašanja	Kontinuirano	100% realizovanih aktivnosti u vezi sa postupanjem po zaprimljenim podnescima sa indicijama koruptivnog ponašanja	Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.10. Obrada zahtjeva za dodjelu statusa zviždača	Kontinuirano	100% realizovanih aktivnosti u vezi sa zahtjevima za dodjelu statusa zviždača	Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0

1.11. Vođenje (ažuriranje) Registra zaposlenih i registra imenovanih lica u organima uprave, institucijama, javnim preduzećima, ustanovama, zavodima i fondovima Brčko distrikta BiH	Kontinuirano	100% realizovanih zahtjeva (od strane institucija) za izmjene podataka u registrima	Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.12. Koordinacija sa prijaviteljima korupcije na osnovu održanih sastanaka	Kontinuirano	Minimalan broj održanih sastanaka sa prijaviteljima korupcije - 15	Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.13. Održani sastanci sa predstavnicima APIK-a, nevladinim i međunarodnim organizacijama	Kontinuirano	Minimalan broj održanih sastanaka -15	Sektor za koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.14. Strateško upravljanje i administracija Služba za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove (bruto plate i doprinosi poslodavca, naknade troškova zaposlenika, izdaci za materijal, sitan inventar i usluge...)	Kontinuirano	Realizovane aktivnosti iz nadležnosti 95%	Služba za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove			Budžetska sredstva	276.780	268.323	268.663
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0

						Ukupno	276.780	268.323	268.663
1.15. Doneseni podzakonski i opšti akti Kancelarije	Kontinuirano	Minimalan broj donesenih podzakonskih i opštih akata - 18	Služba za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.16. Pripremljeni i izrađeni zahtjevi za budžet Kancelarije, dokumenti okvirnog budžeta, izvještavanje i realizacija o utrošku odobrenih sredstava po kvartalima	Kontinuirano - II Kvartal III Kvartal Kvartalno, izvještaji u roku od 20 dana po isteku izvještajnog perioda i Godišnji izvještaj u roku od šezdeset (60) dana po isteku izvještajnog perioda	Izrađen i dostavljen zahtjev za DOB. Izrađen i dostavljen prijedlog zahtjeva za Budžet Kancelarije. Broj izrađenih zahtjeva i dostavljenih obrazloženja o izvršenju Budžeta Kancelarije - 18	Služba za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.17. Pripremljeni i izrađeni operativni planovi za izvršenje planiranih rashoda i izdataka iz tekućeg budžeta po kvartalima	Kontinuirano – I Kvartal II Kvartal III Kvartal i IV Kvartal	Izrađeni i dostavljeni operativni planovi za izvršenje planiranih rashoda i izdataka iz tekućeg budžeta po kvartalima - 12	Služba za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0

1.18. Izrađeni i doneseni akti i podnesci za provođenje postupaka javnih nabavki	Kontinuirano	Minimalan broj izrađenih i donesenih akata i podnesaka za provođenje postupaka javnih nabavki - 90	Služba za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
1.19. Edukacije zaposlenih u Kancelariji u skladu sa Godišnjim planom stručnog usavršavanja	Kontinuirano	Minimalan broj edukacija zaposlenika u Kancelariji - 9	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	3.000,00	3.000,00	3.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	3.000,00	3.000,00	3.000,00
Ukupno za program (mjeru) 1						Budžetska sredstva	821.753	814.642	816.012
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	821.753	814.642	816.012
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
2.Akcioni plan za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025-2028.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Aktivnosti iz Akcionog plana za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025-2028.									

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
2.1. Odlukom o imenovanju lica za prijem roba, usluga ili radova, kao i nadzornog organa, precizno definisati njihove zadatke i odgovornosti kako bi se spriječile nepravilnosti koje se kasnije ne mogu ispraviti	Kontinuirano	Broj donesenih odluka o imenovanju lica za prijem roba, usluga ili radova, te nadzornog organa, s jasno definisanim zadacima i odgovornostima -3	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
2.2. Izveštavanje o sprovođenju mjera iz Planova integriteta	Kontinuirano	Dostavljen izvještaj o realizovanim mjerama iz planova integriteta -3	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
2.3. Izraditi izvještaj o sprovođenju Strategije i Akcionog plana	Kontinuirano	Blagovremeno izrađen i dostavljen izvještaj Skupštini Brčko distrikta BiH - 3	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0

2.4. Objaviti izvještaje o sprovođenju antikoruptivnih dokumenata i izvještaje o radu radi veće transparentnosti	Kontinuirano	Redovna objava izvještaja o sprovođenju antikoruptivnih dokumenata i izvještaja o radu na web stranici - 6	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
2.5. Analiza prijava i postupanja po prijavama o korupciji	Kontinuirano	Urađena analiza - 3	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
2.6. Organizovati debatu i javnu diskusiju o prevenciji i borbi protiv korupcije	IV kvartal 2026. godine	Organizovana debata i javna diskusija o prevenciji i borbi protiv korupcije, kao i broj učesnika i medijska pokrivenosti tog događaja -1	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
2.7. Uspostavljanje i vođenje baza podataka koje imaju za cilj transparentnost, prevenciju i otklanjanje koruptivnih aktivnosti	IV kvartal 2028. godine	Uspostavljene i redovno ažurirane baze podataka -3	Kancelarija za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije			Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 2							Budžetska sredstva	0	0
							Kreditna sredstva	0	0
							Sredstva EU	0	0
							Ostale donacije	0	0
							Ostala sredstva	0	0
							Ukupno	821.753	814.642
								816.012	

Napomena:

¹ Ukoliko nadležno tijelo nije preuzelo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1.)“ naziv će biti identičan.

² **PJI** status se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada BD BiH **usvaja** (*Da / Ne*).

U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera), odnosno pojedinačnih aktivnosti / projekata u sklopu svakog programa.

